ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-KTN Kon Tum, ngày      tháng 4 năm 2025

Về việc giải quyết khó khăn

công tác lập dự toán kinh phí
xác định giá đất cụ thể trên

địa bàn tỉnh Kon Tum

                    Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Sau khi xem xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Sa Thҫy tҥi Báo

cáo số 163/BC-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2025 và đề xuất của liên ngành Sở
Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính tҥi Văn bản số 480/LN:SNNMT-STC

ngày 26 tháng 3 năm 2025 về việc tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác
lập dự toán kinh phí xác định giá đất cụ thể; Ủy ban nhân dân tỉnh1 có ý kiến
như sau:

1. Trong thời gian Ủy ban nhân dân tỉnh chưa ban hành Quyết định quy
định định mức kinh tế - kỹ thuật xây dựng, điều chỉnh, bổ sung bảng giá đất;
định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Kon Tum, để đẩy nhanh tiến độ thực hiện
các công trình, dự án trên địa bàn tỉnh, Ủy ban dân dân các huyện, thành phố
và các đơn vị có liên quan trước mắt căn cứ nội dung công việc, khối lượng cҫn
thực hiện, các định mức chi phí, tiêu chuẩn, chế độ tài chính hiện hành, kế thӯa

mức bình quân chi phí hợp lý, hợp lệ thực hiện của 03 năm trước liền kề để kịp
thời lập dự toán, phê duyệt dự toán kinh phí xác định giá đất cụ thể theo phân
cấp để xác định giá đất cụ thể tính tiền bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất
thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và

không thất thoát ngân sách nhà nước.

Sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định quy định về định
mức kinh tế - kỹ thuật xây dựng, điều chỉnh, bổ sung bảng giá đất; định giá đất
cụ thể trên địa bàn tỉnh Kon Tum, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, đơn
vị triển khai thực hiện theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương đẩy nhanh tiến độ
tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Quyết định ban hành quy định định
mức kinh tế - kỹ thuật để xây dựng, điều chỉnh, bổ sung bảng giá đất; định giá
đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo chỉ đҥo của Ủy ban nhân dân tỉnh tҥi

1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tҥi buổi làm việc ngày 01 tháng 4 năm 2025.

 1078 02

2

Thông báo số 1947/TB-VP ngày 14 tháng 3 năm 2025 của Văn phòng Ủy ban
nhân dân tỉnh và Văn bản số 950/UBND-KTN ngày 24 tháng 3 năm 2025.

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);

- Lưu: VT, KTTH, KTN.NMP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm